
H      ŠŤÁLKOVICKÝ
SIGNÁLzáří 2018  I  číslo 6

Slovo starosty 
Milí čtenáři hošťálkovických 
listů,

právě končí cyklus čtyřle-
tého období 2014 - 2018. Vždy, 
když něco končí, něco nového 
začíná. Ale je to také čas bilan-
cování. Dovolte mi proto, abych 
tedy zrekapituloval tento uply-
nulý čas.

Zkraje nového volebního 
období se opravil plot u  školky 
a  posléze jsme schválili rekon-
strukci sportovního areálu. Poté 
nám rezignoval starosta i s místostarostou.

Největší počin pak nebyl investiční, ale 
v  zachování našeho úřadu. Vážně nám totiž 
hrozila nucená správa z  magistrátu. Což bylo 
také způsobeno společným odchodem účetní 
a  tajemnice. Z  původních sedmi zaměstnanců 
zůstali jenom dva, dva se zaučovali a dva jsme 

Cirkus škola Mše
na vzduchu

pokračování str. 2

Skvělé, krásné a úžasné - tak by se dalo 
nazvat vystoupení žáků ZŠ, MŠ a školní dru-
žiny, které se uskutečnilo v  rámci 80 let ško-
ly na  Hoštálkovické pouti. Chytlavá hudba, 
nápadité kostýmy a  choreografie, to vše při-
spělo k  tomu, že po  celou dobu doprovázel 
účinkující bouřlivý a  opravdu zasloužený po-

Dne 24. 6. 2018 se v  rámci 2. Hošťálko-
vické pouti konala slavnostní mše v přístřešku 
ve sportovním areálu. Sloužil ji hošťálkovický 
rodák p. Jíří Marek Kotrba, který v současnos-
ti působí ve  farnosti Ostrava-Zábřeh. I  přes 
nepřívětivé počasí, nezvyklé prostředí koná-
ní mše přilákalo mnoho lidí, kteří pravidelně 
náš kostel nenavštěvují. Po skončení mše byla 
možnost posedět a popovídat si se sousedy či 
spoluobčany obce u  dobré kávy a  koláče. To 
mnozí uvítali, protože se po mši rozpršelo, ale 
to nám nezabránilo si celou neděli užít. Doufá-
me, že se „mše na vzduchu” stane tradicí.        

                    redakce

museli rychle vybrat. Jedno místo dodnes zů-
stalo neobsazené a  již ho ani nebudeme obsa-
zovat. Práci jsme si přerozdělili a ušetřili státní 

správě nemalé prostředky.
Poté „město“ ocenilo naši 

snahu a  naopak nám začalo vý-
razně finančně pomáhat. Z jejich 
dotací nad rámec schváleného 
rozpočtu se tak podařilo udělat či 
nakoupit:
• výkup pozemku pro přístupo-
vou cestu pro stavební pozemky 
(0,5 mil.)
• nový konvektomat pro kuchyň 
naší ZŠ (0,5 mil.)
• stavba toalet v přístřešku (1 mil.)
• převedení domu Zahrádkářů z ma-

jetku státu do správy městského obvodu Hošťálko-
vice (4 mil.)
• letní pouť (60 tis.)
• rekonstrukce dešťové kanalizace a  pokládka 
nové cesty Broskvoňová (8,2 mil.) – začne nyní 
od 24. 9.
• pasport 5. etapy dešťové kanalizace (0,5 mil.)

V rámci schválených rozpočtů jsme realizo-
vali tyto činnosti:
• výkup chodníků a cest od soukromých vlastní-
ků (Rynky, Žleby)
• vyřešení majetkoprávních vztahů ul. Kozlůvka 
(příští rok budeme opravovat)
• rekonstrukce hasičárny (90 % dotace z Centra 
pro regionální rozvoj)
• nové šatny a sociální zařízení v ZŠ
• workoutové hřiště
• trial dráha s horolezeckou stěnou
• zrekonstruovali jsme zasedací místnost v KD 
(nová kuchyňská linka, vestavěné skříně, plát-
no, dataprojektor atd.), aby mohla být využívá-
na i pro komerční účely za úhradu, a KD jsme 
dovybavili o branky a další sportovní náčiní vč. 
profi ozvučení a osvětlení
• zateplili jsme bytový dům na ul. Prudká 153 
včetně chybějícího podbití střechy
• v bytovém domě na ul. Prudká 147 jsme udě-
lali novou hydroizolaci vč. základů a oplocení
• podařilo se nově vymalovat interiéry úřadu vč. fo-
tografií na chodbách a nového vybavení kanceláří

tlesk. Nadšení a  elán, který z  dětí vyzařoval, 
byl nakažlivý a publikum doslova strhl. A tak 
si jen přejme, ať ve  stejném duchu proběhne 
i  školní akademie, která se uskuteční 12. 10. 
v našem Kulturním domě. Obrovský dík patří 
také všem učitelům a vychovatelům, kteří od-
vedli vynikající práci.

                   redakce
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Hošťálkovická pouť

• nainstalovali jsme koše na psí exkrementy
• nechali jsme udělat projekty tyčkařského sekto-
ru, aktualizace cyklostezky, parkoviště u bytovky, 
u KD a projekt dopravní obslužnosti a zklidnění 
provozu (Zóny 30)
• na web www.hostalkovice.cz jsme přidali pře-
hled všech akcí v Hošťálkovicích, klikací rozpo-
čet a celkově jsme web aktualizovali
• založili jsme zpravodaj Hošťálkovický signál
• rozšířili jsme kamerový systém ve sportovním 
areálu a Na Vyhlídce
• nakoupili a instalovali jsme nové vánoční osvětlení
• instalovali jsme zvonek na  úřadě pro méně 

mobilní občany
• veškeré volby jsme převedli zpět do bezbarié-
rového KD
• po konzultaci s p. farářem jsme založili novou 
tradici letních poutí
• podpořili jsme rozvoj „Sousedských setkání“ 
(Strassenfestů) – letos poprvé na čtyřech mís-
tech (Včelínek, Žleby, Broskvoňová, Lipka)
• rozšířili obecně závaznou vyhlášku týkající se 
zákazu konzumace alkoholu „Na Vyhlídce“
• veřejné schůze

Bylo toho mnoho, co se podařilo, a  za  to 
bych chtěl zvláště poděkovat naším místosta-

rostům Bc. Kamile Mazurové a Ing. Radimu Be-
ňovičovi, tajemníkovi Ing. Josefu Hyklovi, všem 
zastupitelům a  všem našim úředníkům. Jsem 
nesmírně rád, že jsme všichni táhli za  „jeden 
provaz“ a věřím, že tomu bude tak i nadále…

Děkuji také Vám, občanům Hošťálkovic, 
za Vaše podněty, návrhy a inspiraci. Hošťálko-
vice utváříme společně!

Závěrem bych Vás chtěl ještě pozvat jednak 
k volbám, které budou 5. a 6. 10., ale také na slav-
nostní vystoupení k 80. výročí ZŠ. To se bude ko-
nat v pátek 12. 10. v našem Kulturním domě.                    
             Jiří Jureček, starosta

Letošní letní Hošťálkovická pouť se 
nesla v  duchu „kulatých“ oslav. Připomněli 
jsme si 100 let od vzniku samostatného Čes-
koslovenska a 80 let od založení naší krásné 
základní školy.

Již od  sobotního rána byl ve  sportovním 
areálu připravený bohatý doprovodný pro-
gram. V  naší základní škole probíhal den ote-
vřených dveří a  ve  školní tělocvičně soutěžní 
výstava dětí, které malovaly na téma „Škola sla-
ví narozeniny“. Dopoledne si děti zasoutěžily 
s československými legionáři.

Odpoledne vyšel velký průvod za doprovodu 
dechové hudby p. Dluhoše. V čele průvodu šli vlaj-
konoši, kteří nesli vlajku České republiky, Hošťál-
kovic, legionářskou zástavu a vlajku SDH.

Za  nimi za  doprovodu mažoretek z  týmů 
SK Paprsky Hlučín a  MK Ballerisimo Hlučín 
kráčel starosta Hošťálkovic s  náměstkyní pri-
mátora doc.  Ivetou Vozňákovou, s  p.  farářem 
dr. Liborem Botkem a legionáři.

Dále pak bylo v průvodu vidět početné za-
stoupení místního TJ Sokol, členové Atletické-
ho klubu i se svou vlajkou, členky Klubu senio-
rů, šachisté a další.

„Velice si vážím toho, že osud našich předků 
není lhostejný naším občanům a že se této pietní 
akce zúčastnila široká veřejnost, členové našich 
spolků, spoustu místních, ale i přespolních, učite-

lů, rodičů, dětí, aj. Všem zúčastněným patří vel-
ký dík a samozřejmě díky i všem organizátorům, 
dobrovolníkům a Spolku při základní a mateřské 
škole,“ poděkoval starosta Jiří Jureček.

Samotný průvod vyšel od  školy po  ulici 
Výhledy kolem hřbitova k  pomníku padlých 
hrdinů, který se nachází u kostela. Zde položil 
starosta s náměstkyní věnce a každá ze složek 
k uctění památky padlých hrdinů kytičku.

Poté při zpěvu naší státní hymny proběhla čest-
ná salva a na čestné stráži zde zůstali dva legionáři. 
Následně se průvod odebral do sportovního areálu, 
kde pokračoval hlavní doprovodný program.

Slova se ujal herec a  moderátor Vladimír 
Polák, který jako první uvedl vystoupení mažo-
retek. Následovalo cirkusové vystoupení našich 
dětí ze ZŠ a MŠ. Poté se představila jízdní sku-
pina městské policie na  koních, k  vidění byla 
také ukázka výcviku služebních psů. Městská 
policie s  sebou přivezla i  laserovou střelnici 
a bezpečnostně-informativní stánek MP. Mimo 
jiné bylo k  dispozici malování na  obličej, ko-
lotoče, stánky a  netradiční aktivity jako např. 
sumo oblečky, zorbing (souboj v nafouknutém 
balóně), hry našich rybářů aj.

Večer všem příchozím zpestřily dvě kape-
ly – Vadim & Co. s vlastní tvorbou a Manatees 
Friends s převzatým repertoárem.

                     redakce

Zeptali jsme se 
za Vás:
Mgr. Lucie Oláhové, odbor sociální a kulturní.

Spousta našich občanů se domnívá, 
že KD je využíván pouze v  období plesů. Je 
tomu doopravdy tak?

„To je naprostý omyl, který ihned uvedu 
na pravou míru. V dopoledních hodinách v prů-
běhu školního roku slouží žákům naší základní 
školy jako tělocvična, protože kapacita školní již 
nevyhovuje. Dále je zde třikrát týdně trénink At-
letického klubu, cvičení s  batolaty také získává 
velkou popularitu.”

A co sporty pro dospělé?
„Pro občany pronajímáme v  odp.hodinách 

sál pro volejbal, nohejbal, badmington. Ve všed-
ní dny od 15 do 20 hodin je taková obsazenost, 
že musíme zájemce odmítat. Dokonce se nám 
ozvali z FC Odra Petřkovice, že by rádi trénovali 
u nás své žáky.”

Jaké jiné akce byste ještě vzpomněla?
„Od loňského roku je zde konáno slavnost-

ní předávání vysvědčení, nemůžu zapomenout 
na vítání občánků, setkání jubilantů, volby, Ma-
tička družina, což je velmi prestižní záležitost, 
která se k nám přesunula z KD Akord z Ostra-
vy-Zábřehu. Taneční kurzy Aleny Konečné jsou 
rovněž velmi úspěšné a velmi populární. Dokonce 
máme i zájemce o soukromé oslavy a svatby.”

Poslední otázka na zasedací místnost KD.
„Zasedací místnost jsme vybavili novým 

nábytkem, vymalovali a  vybavili audio techni-
kou. Do  budoucna chceme, aby sloužila jednak 
k  reprezentaci, starosta zde plánuje zasedání 
Starostů sdružení Hlučínska, jednání zastupi-
telstva, porady soc.pracovníků a  v  neposlední 
řadě i  k  pronájmu.Také je zdarma pronajímá-
na klubu seniorů, šachistům, spolku rodičů ZŠ 
a MŠ a při rekonstrukci hasičské zbrojnice i na-
šim hasičům.”

Dá se tedy říct, že KD je využíván celo-
ročně?

„Ano, máte pravdu. Využití je opravdu 
všestranné a jsme moc rádi, že se nám to podaři-
lo takto naplnit.”
Děkuji za rozhovor.               

Květoslava Vojířová
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Senioři se vzdělávají

Blížící se prázdniny přinesly do  knihovny 
hned dvě kreativní dílny, na nichž jsme si s dět-
mi vyrobili veselé květináče zdobené metodou 
decoupage (tzv. ubrousková technika) a  pa-
pírové origami krabičky pro ukrytí rozličných 
tajností.
Prázdniny v  knihovně byly zasvěceny hádání, 
soutěžení a kvízům. Pro dospělé byly připrave-
ny kvízy k připomenutí významných osobností 
Československa. Pro dětské čtenáře knihovna 
uvedla hádankovou soutěž, ve které se odpově-

Exkurzi do továrny Hyundai podnikli naši 
senioři 10. 7. Ještě předtím však navštívili ma-
lebné městečko Příbor, kde byl po rozsáhlé re-
konstrukci otevřen Piaristický klášter. Zajíma-
vá byla rovněž bylinková a relaxační zahrádka, 

která také prošla rekonstrukcí. Vraťme se ale 
zpět k exkurzi. „O návštěvu Hyundaie jsme usi-
lovali už dlouhou dobu,” řekla nám Erika Šrám-
ková, „Avšak stále nebylo možné ji pro velký 
zájem uskutečnit. Až letos se nám to podařilo.“ 

Takže senioři měli možnost vidět výrobu au-
tomobilů doslova od prvního výlisku až po ko-
nečný výrobek. Celý zájezd připravila a slovem 
doprovázela Helena Kuligová, za  což jí moc 
děkujeme.                                 Květoslava Vojířová

Knihovna nezahálí
di na stále obměňované hádanky mohou vhazo-
vat do skleněné nádoby, z níž je vždy na konci 
měsíce vylosován a odměněn jeden vítěz. Sou-
těž v hádání se díky své oblíbenosti dočká po-
kračování i  v  průběhu příštího školního roku. 
Ráda bych také připomněla, že v knihovně mů-
žete nalézt zcela novou sadu stolních her, které 
snadno vyplní volný čas, rozvíjí vědomosti, po-
silují hráčského ducha i sociální vztahy.
Na  závěr bych poblahopřála všem dvaceti de-
víti aktivním luštitelům v literární soutěži Lov-
ci perel a  vyzdvihla bych ty, kteří se umístili 
na prvních třech místech. První místo prozatím 
obsadila Tereza Goldensteinová, druhou pozici 
vybojovala Natálie Hubertová a o třetí příčku se 
dělí Maja Koudelková s Matějem Ohnoutkem.
V září se můžete těšit na kvízový týden v rámci 
Evropského týdne mobility, a také na spoluprá-
ci knihovny, školy a školky v podobě tradičních 
knihovnických lekcí a besed v dopoledních ho-
dinách. O všech dalších připravovaných akcích 
knihovny se dočtete každý měsíc na interneto-
vých stránkách, v programovém zpravodaji, či 
v letácích vyvěšených napříč obcí.
                             Martina Hlubková - knihovnice

Letní hasičská 

slavnost
K  tradičním prázdninovým akcím měst-

ského obvodu patří Letní hasičská slavnost. 
Tu letošní uspořádal místní sbor dobrovolných 
hasičů v  sobotu 21. července. Ve  sportovním 
areálu přibyly stánky s občerstvením, fotbalové 
hřiště se proměnilo na závodní dráhu a asfalto-
vá plocha na taneční parket. Na odpolední sou-
těž družstev v  požárním útoku zavítalo sedm 
dobrovolných sboru z  okolí, dva sbory také 
s ženským obsazením. S nejlepším časem dráhy 
14,33 vteřin zvítězily Kozmice, v ženské katego-
rii si putovní pohár odnášely hasičky z Bělé. Pro 
děti byla po závodech připravena pro skotačení 
pěna, roztočilo se také kolo štěstí s cenami pro 
děti i dospělé. Během akce byly pro návštěvní-
ky připraveny grilované a  zauzené speciality, 
výběr alka, nealka, zlatavý mok a další dobroty. 
V rámci večerního programu vystoupila kapela 
Vize, která svým repertoárem zajistila volnou 
zábavu do pozdních nočních hodin.
   Lucie Pudichová 
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Manuál ke komunálním volbám 2018
První říjnový víkend proběhnou komunál-

ní volby. V Hošťálkovicích budeme volit do Za-
stupitelstva městského obvodu Hošťálkovice 
a do Zastupitelstva Statutárního města Ostravy 
(SMO).

Opět dostaneme jako volební lístky dvě 
papírové „plachty“. Na  jedné budou všichni 
kandidáti do  našeho hošťálkovického zastupi-
telstva a na druhé větší „plachtě“ budou všichni 
kandidáti do zastupitelstva SMO.

V Hošťálkovicích byly pro komunální volby 
zaregistrovány čtyři volební subjekty a  vyloso-
vány tyto čísla: 1. OBČANÉ pro HOŠŤÁLKO-
VICE, 2. ODS, 3. ČSSD, 4. KSČM.  Na červno-
vém zasedání zastupitelstva městského obvodu 
bylo stanoveno, že se bude i  další volební ob-
dobí pokračovat v devítičlenném složení. Proto 
bude maximálně u každé volební strany uvede-
no devět kandidátů.

Do zastupitelstva SMO bylo zaregistrová-
no 15 kandidátních listin. Zde se bude volit 55 
členné zastupitelstvo.

Jak volit?
U  každého volebního uskupení a  zároveň 

i kandidáta bude čtvereček pro zaškrtnutí.   X
Volič má tři možnosti, jak volit (příklad: kandi-
dují strany A, B, C, D)

Příklad 1) Volba strany
Označí-li volič křížkem pouze stranu 

A  v  rámečku před názvem strany, obdrží hlas 
každý kandidát této strany. Strany B, C, D ne-
obdrží žádný hlas. V případě, že volič zaškrtne 
stranu A a např. 2 kandidáty z této strany A, tak 

se k  přednostnímu označení kandidátů nepři-
hlíží.

Příklad 2) Volba strany a zároveň kandidáti 
z jiné strany

Označí-li volič volební stranu A v rámečku 
před názvem strany a zároveň v rámečku před 
jménem jednotlivé kandidáty ostatních voleb-
ních stran B, C, D, obdrží nejdříve hlas každý 
jednotlivě označený kandidát volebních stran 
B, C, D a  poté v  pořadí dle hlasovacího lístku 
tolik kandidátů označené volební strany A, ko-
lik činí rozdíl počtu volených členů zastupitel-
stva a  počtu jednotlivě označených kandidátů 
z B, C, D.

Příklad 3) Volba kandidátů z různých stran
Označí-li volič pouze v  rámečku před 

jménem jednotlivé kandidáty kterékoli volební 
strany A, B, C, D, obdrží hlas každý označený 
kandidát. Volič nemusí rozdat všechny hlasy, 
ale nesmí dát více.  

Pozor na neplatné hlasy!
Označí-li volič na  hlasovacím lístku kříž-

kem v  rámečku před jménem kandidáta více 
než 9 kandidátů (do  zastupitelstva MOb Hoš-
ťálkovice) a více než 55 kandidátů (do zastupi-
telstva SMO), je jeho hlasovací lístek neplatný. 
Neplatný hlasovací lístek je i v případě, že volič 
označí současně dvě strany (v  rámečku před 
názvem strany). A  samozřejmě hlas bude ne-
platný, jestliže na  hlasovacím lístku volič neo-
značil ani volební stranu ani žádného kandidá-
ta. Hlasovací lístek nesmí být přetržen a  musí 

být vložen do  úřední obálky (šedé barvy opat-
řené úředním razítkem), kterou volič obdrží 
ve volební místnosti.

Kde volit?
Volební místnost okrsku č. 1001 bude 

opět zřízena v  našem kulturním domě na  ul. 
Za  Hřbitovem 120. Zde budou moci volit ob-
čané, kteří nejpozději v druhý den voleb dosáh-
nou 18 let a jsou přihlášeni k  trvalému pobytu 
v Hošťálkovicích. Po příchodu do volební míst-
nosti občan ČR prokáže okrskové volební ko-
misi svou totožnost a státní občanství platným 
občanským průkazem (možný též občanský 
průkaz s odstřiženým rohem a současně potvr-
zením o změně některého údaje, který se uvádí 
na občanském průkazu) nebo cestovním pasem 
a  občané z  jiného členského státu průkazem 
o povolení k pobytu.

Kdy volit?

V pátek 5. října 2018 od 14:00 do 22:00 
a v sobotu 6. října 2018 od 8:00 do 14:00.

Vážení voliči, jít k volbám není vaší povin-
ností, je to vaše právo. V komunálních volbách 
máte právo rozdat do zastupitelstva městského 
obvodu 9 hlasů a  do  zastupitelstva města 55 
hlasů. Proto jej využijte a  volte své kandidáty, 
osobnosti, strany, které mají vaši důvěru. Pře-
jeme vám, aby do  nového zastupitelstva byli 
zvoleni ti občané, které jste si vybrali. A  nově 
zvoleným zastupitelům přejeme, aby pracovali 
pro blaho Hošťálkovic, popř. pro celou Ostravu 
k všeobecné spokojenosti.                   redakce

Nové workoutové (posilovací) hřiště
Na  začátku nového školního roku jsme 

otevřeli u  školy vedle multifunkčního hřiště 
nové workoutové (posilovací) hřiště. Pokra-
čujeme tak v dovybavování mobiliáře v našem 
zrekonstruovaném areálu, které ještě v dalších 
letech bude zajisté pokračovat.
Zájemci o venkovní cvičení mohou využít různé 
výšky bradel, k dispozici jsou dva boxovací pyt-
le, různé posilovací lavičky či „stepové“ prvky.
„Workout nyní u  nás v  ČR zaznamenává velký 
boom. Jedná se sportovní aktivity s  vlastní vahou 
těla, při které dochází k  rozvoj síly a  vytrvalosti.  
A  tak jak roste zájem o  venkovní posilování a  ze-
jména o nové a netradiční sporty, jakým workout je, 
nebo např. o parkour, tak je třeba se přizpůsobovat 
právě těmto novým trendům. Jsem rád, že Hošťál-
kovice v tomto smyslu jdou s dobou“, sdělil s radost-
ným úsměvem na tváři starosta Jiří Jureček.
Na své si přijdou také právě již zmiňovaní par-
kouroví „skokani“, kteří nám tak v  minulosti 
ničili mobiliář (lavičky a  stoly) hlavně v  pří-
střešku. Nyní si zde budou moci z různých výš-

kových úrovní skákat na  bezpečnější povrch, 
než skýtá beton či dlažba.
Závěrem starosta dodal: „Věříme, že zejména 
našim mladším spoluobčanům nabídneme neje-

nom možnost zlepšení své fyzické a silové zdat-
nosti, ale že jim také poskytneme další možnost 
trávení volného času.“
                     redakce
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První Sousedské setkání na ulici Žleby
Dne 8. 9. 2018 nic nezabránilo poprvé 

obyvatelům ulic Žleby, Hrušková, Ořechová 
a kousek Alejí, aby uprostřed cesty Žleby posta-
vili stůl a  nanesli na  něj, co kdo upekl, uvařil, 
namíchal či obložil. Přátelské setkání obyva-
telů těchto ulic v  Hošťálkovicích bylo veselé 
a  příjemné. Potkali se zde lidé, kteří se třeba 
ještě nikdy neviděli, a  přitom jsou téměř sou-

sedé. Na zahnání hladu bylo všeho požehnaně 
a na zahnání žízně také. Zněla tu hudba i kytary 
a hlavně smích. Snad nás příští rok bude zase 
více a bude o to veseleji. Je příjemné vědět, že 
v sousedství žijí lidé, kteří se dokáží sejít, poba-
vit se a druhý den  vše zase uklidit a dát do po-
řádku. Jen více takových setkání a  velký dík 
všem organizátorům.
                   Pavlína Vojtková, redakčně upraveno

Škola slaví 80 let
V  letošním osmičkovém roce slaví hošťálkovická základní škola 

80 let. Oslavy probíhají postupně (viz článek Cirkus škola), a vyvrcho-
lí podzimní slavnostní akademií. Ta se uskuteční v pátek 12. října 2018 
v  místním kulturním domě. Vzhledem ke  kapacitě sálu vystoupí žáci 
v dopoledním programu určeném pro prarodiče, veřejnost a okolní školy 
(v 10 hod.), a znovu v odpoledním programu, který bude určen rodičům, 
bývalým zaměstnancům a hostům (v 17 hod.).
Odpolední akademii bude předcházet setkání bývalých zaměstnanců 
školy, kteří by se měli sejít mezi 15.00 a 15.30 v budově základní ško-
ly. Následovat bude prohlídka školy, posezení a zavzpomínání u malého 
občerstvení.
Rozeslali jsme pozvánky bývalým zaměstnancům, jejichž adresy jsme 
měli k dispozici. Seznam určitě není kompletní, proto prosíme širokou 
veřejnost, pokud víte o někom, kdo v minulosti na naší škole působil, in-
formujte jej o chystaných oslavách. Nechť nás kontaktuje na telefonním 
čísle 595 693 000 popř. na e-mail info@zsvyhledy.cz.
Děkujeme.                       Radim Šink
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Seznam plánovaných akcí v městském obvodu Hošťálkovice 2018 
21.09.  15:00   Jubilanti    Sál KD    MOb
22.09.  15:00   Podzimní posezení seniorů  Sál KD    Klub seniorů
25.- 26.09.         ul. Aleje 340, Modřínová 244,
        Třešínky 363, Smrková
        (Vedranec), Včelínek 290, 
        Žleby 188, křižovatka   MOb
    Velkoobjemové kontejnery  Ořechová/Hrušková,
        točna autobusu u hřbitova,
        Hlavní (pošta), Postranní 105,
        křižovatka Hlavní/Podevsí, 
        Lipka 78 
29.09.   10:00  12:00 Atletické závody pro děti i dospělé  Sportovní areál  
29.09.  16:00   Drakiáda    Sportovní areál   ODS Hošťálkovice 
30.09.  15:30   Hošťálkovice-Svinov  Sportovní areál   TJ Sokol
05.10.  14:00 22:00  Komunální volby   KD    MOb
06.10.  08:00 14:00 Komunální volby   KD    MOb
06.10.  11:00   7. ročník memoriálu Michala Pětroše Sportovní areál   Běžím s Majklem z.s.
12.10.      Slavnostní vystoupení 
    k 80.letému výročí ZŠ  KD Hošťálkovice   ZŠ a MŠ
14.10.  15:00   Hošťálkovice-Pustkovec  Sportovní areál   TJ Sokol
20.10.  09.00   17.00 Amatérský kvalifikační turnaj 
    v kontaktním sportu HMB  Sportovní areál   Marek Axman 
19.10.      Oslava narozenin   KD Hošťálkovice    soukromá akce
28.10.   14:00   Hošťálkovice-Michálkovice   Sportovní areál   TJ Sokol
04.11.  14:00   Hošťálkovice-Třebovice  Sportovní areál   TJ Sokol
09.11.      Uspávání broučků a strašidelná škola Sportovní areál + ZŠ  Spolek rodičů při ZŠ a MŠ
18.11.  13:00   Hošťálkovice-Dolní Lhota  Sportovní areál   TJ Sokol
30.11.      Adventní trhy        ZŠ a MŠ
01.12.      Pletení adventních věnců  KD Hošťálkovice   MOb
02.12.      Sousedské adventní setkání  Křižovatka Hlavní x Lipka  
08.12.      Mikuláš s rozsvícením vánočního stromu Před kostelem   HC Kora, MOb
15.12.  10:00    Zabíjačka    Dům zahrádkářů   SDH

Hošťálkovický sběrný dvůr
Zeptali jsme se paní Magdalény Hegnero-

vé z  provozně technického úseku, jaké služby 
občanům nabízí náš hošťálkovický sběrný dvůr.
Paní Hegnerová uvádí, že místo ke shromažďo-
vání odpadů se nachází na ulici Výhledy a jeho 
služby jsou určeny pouze pro občany městské-
ho obvodu Hošťálkovice.

Provozní doba:
Pondělí duben – říjen 12:00 – 18:00
Pondělí listopad – březen 10:00 – 15:30
Sobota celoročně  08:00 – 12:00

Obsluhu sběrného dvora provádí pan Ru-
dolf Schoffer, kterého můžete popřípadě kon-
taktovat na  čísle 730  640  881, dále se můžete 
s dotazy obracet na paní Magdalénu Hegnero-
vou, která je zodpovědná za provozně technický 
úsek a  zastihnete ji na  tel.: 599  428  101 nebo 
724 116 819.

Jaký druh odpadu je možno zde shromažďovat:
Máme 2 kontejnery na zeleň a do nich lze 

ukládat: listí, trávu, shnilé ovoce a  zeleninu, 
drobné větvičky a bio odpad. Do těchto nádob 

určitě nepatří velké silné větve, pařezy, kmeny 
stromů a hlavně ZEMINA. Dále je zde umístěn 
1 velkokapacitní kontejner na  velkobjemový 
odpad jakým je například nábytek, koberce, 
matrace, dřezy, lustry, sanitární keramika. Ten-
to kontejner není určen na  kamení, cihly, ze-
minu, stavební suť a nebezpečný odpad, jakým 
je lepenka, asfalt, barvy, eternit apod. Občané 
mohou do  sběrného dvora dále dovážet věci, 
jež se uskladňují do uzamykatelné konstrukce, 
určené pro shromažďování monitorů, televizí, 
žárovek, zářivek, světelných trubic a bílé elek-
troniky i techniky jako například lednice, mra-
záky, pračky, sporáky, vysavače, varné konvice, 
mixéry, toustovače a  podobně. Nepatří sem 
žádné bojlery. 

Do  našeho sběrného dvora se nesmí 
dovážet zemina, pro tu je určený sběrný dvůr 
OZO Ostrava–Hrušov. Plasty, papír a  sklo 
do  sběrného dvora nepatří, a  je nutné je třídit 
do k tomu určených nádob (kontejnerů). Pou-
žitelný textil patří do kontejneru na textil a šat-
stvo od DIAKONIE Broumov, který naleznete 
na ulici Hlavní naproti Budoucnosti. 

redakce

Začátek sezóny TJ Sokol 
Hošťálkovice

Na  konci srpna nám opět začal nový sou-
těžní ročník městského přeboru mužů. V úvod-
ním kole náš tým zavítal na hřiště Sokola Dolní 
Lhoty, kde po vyrovnaném zápase smolně pro-
hrál 2:3. Ve druhém zápase jsme jeli na hřiště 
favorita soutěže, tým Slavoje Rychvald, kde 
jsme utrpěli debakl 1:6. V dalším kole nás če-
kal první domácí zápas v nové sezóně s týmem 
Koblova. Zápas jsme remizovali 2:2. Další zá-
pas nás čekal v Markvartovicích, kde jsme pro-
hráli 0:3. Stínem zápasu bylo zranění našeho 
hráče Martina Chobota, který utrpěl těžký vý-
ron kotníku, což ho pravděpodobně vyřadí pro 
zbytek sezóny.

Doufáme, že i přes nepříznivý los na začátku 
soutěže, se náš tým pod vedením hlavního trenéra 
M. Komára a asistentů M.Tarkoty a M. Posmyka 
v dalších zápasech zvedne a nebudeme mít pro-
blémy se záchranou v soutěži.

Závěrem bych chtěl všechny fanoušky ko-
pané pozvat na  naše domácí zápasy, které se 
konají vždy v neděli. Dny a začátky utkání jsou 
uvedeny v tabulce akcí (viz strana 6).

                     redakce
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Ostravské sportovní hvězdy v Hošťálkovicích!

První červencový den se na našem fotbalo-
vém hřišti představil hvězdný tým Ostravských 
sportovních osobností pod vedením bývalého 
fotbalového reprezentanta, dlouholetého hráče 
a kapitána FC Baník Ostrava Václava Svěrkoše.

Ten vyzval naše fotbalové mužstvo TJ Sokol 
Hošťálkovice. Nejprve se však k  moderátorské-
mu mikrofonu postavil Marcel Woodman, aby 
ve velkém stylu představil všechny aktéry utkání.

Poté se čestného výkopu ujal starosta Hoš-
ťálkovic Jiří Jureček, který dodal: „Jsem rád, 
že se do  Hošťálkovic podařilo přilákat spoustu 
zajímavých ostravských osobností. I do budouc-

na rádi takovéhle akce sportovně či kulturně-
-společenského významu podpoříme.  Díky všem 
zúčastněným, jak divákům, tak hráčům i dalším 
spoluorganizátorům.“

Po vyrovnaném a vypjatém utkání se nako-
nec radovali hosté v poměru 1:2.

Kromě tří branek byly k vidění dvě penalty, 
žlutá i červená karta. Což značilo, že se jednalo 
o bojovné utkání, kde nikdo nechtěl prohrát.

V  týmu Ostravských sportovních osob-
ností jsme mohli shlédnout kromě Václava 
Svěrkoše i  Petra Samce (bývalý fotbalový re-
prezentant, hráč FC Baník Ostrava), Radka 

Faksu (současný hokejový reprezentant, hráč 
NHL Dallas Stars), Ondreje Šedivého (hokejo-
vý reprezentant, hráč HC Vítkovice), Romana 
Szturce (hokejový reprezentant, hráč HC Vít-
kovice) a  mnoho dalších ostravských sportov-
ních hvězd.

Po utkání se Václav Svěrkoš podělil o své po-
city: „I když se jednalo o exhibiční utkání, tak bylo 
plné soubojů a emocí, kde se však samozřejmě ne-
chtěl nikdo zranit,“ zhodnotil utkání s úsměvem, 
na rtech dodal: „Chtěl bych poděkovat za pozvání 
a určitě se budeme těšit na další ročník.“  
                                       redakce

10. ročník 
KORA CUPu

Poslední červnová sobota patřila na našem 
fotbalovém hřišti všem fotbalovým příznivcům. 
Konal se zde totiž jubilejní 10. ročník turnaje 
v  malé kopané KORA CUP, který každoročně 
pořádá místní spolek HC Kora. „Účast byla letos 
opět velká, letošního ročníku se zúčastnilo přes 
100 hráčů ve  14 týmech,“ sdělila předsedkyně 
HC Kora Kateřina Slívová. Medaile si odvezly 
týmy s  netradičními jmény. Na  prvním místě 
se umístilo mužstvo s  názvem Autisti. Druhý 
skončil tým Kerestapo a  třetí příčku obsadili 
fotbalisté hrající pod názvem Stratovulkán.

redakce

Letní atletické tábory
O  letošních letních prázd-
ninách proběhly v hošťálko-
vickém sportovním areálu 
dva příměstské atletické tá-
bory. Prvního červencového 
tábora se zúčastnilo 27 dětí, 
na  druhém táboru v  sr-
pnu bylo dokonce 42 dětí 
ve věku 4 až 11 let. Od pon-
dělí do  pátku byly pro děti 
připraveny hry, sportovní 
tréninky zaměřené na  atle-
tiku, gymnastiku i všeobec-
nou sportovní přípravu. Tá-
bory byly zakončeny závody 
pro děti. Organizátorem 
akcí byl místní Atletický 
klub Hošťálkovice ve spolu-
práci se základní školou.

redakce



září 2018  I  strana 8

Vydává: Statutární město Ostrava, Městský obvod Hošťálkovice 
| Rynky 277 | 725 28 Ostrava - Hošťálkovice, tel.: +420 739 942 996 | IČ: 00845451 | e-mail: signal@hostalkovice.ostrava.cz  

| řídí redakční rada ve složení: - šéfredaktor - Adam Kratochvíl - Bc. Kamila Mazurová - Květoslava Vojířová - Mgr. Radim Šink
| http://www.hostalkovice.ostrava.cz/cs/o-hostalkovicich/zpravodaj | sazba: pakoc@volny.cz | tisk: Moravapress s.r.o. | Náklad 1000 ks. 

| Příspěvky procházejí jazykovou korekturou textu, za případné chyby se omlouváme. | registrováno pod číslem: MK ČR E 22835

HOŠŤÁLKOVICKÝ SIGNÁL

Po  krásných a  teplých letních prázdninách se opět děti vrátily 
do školy. Spolek rodičů letos v pátek 14. září opět zorganizoval Den plný 
her s tématem Zachraňme Robinsona Crusoa. Ač počasí příliš nepřálo 
a akci provázel občas velmi silný déšť, účast byla hojná. V úvodu deváťá-
ci přivítali prvňáčky a pak se všechny děti zapojily do her a do záchrany 
Robinsona. Každý, kdo přiložil ruku k záchraně, obdržel diplom. Po se-
tmění se všem statečným dětem promítala pohádka a v kině nechyběl 
oblíbený popcorn. Je skvělé, že ani deštivé počasí neodradilo děti a rodi-
če. Všichni se opravdu dobře pobavili, najedli a napili. A protože poča-
sí nedovolilo v pátek nafouknout skákací hrad, sešli se mnozí na hřišti 
i v sobotu, když svítilo sluníčko, a užili si ještě další hodiny dobré zábavy.
Už brzy se na Vás opět těšíme při Lampionovém průvodu. 

Kamila Mazurová za Spolek rodičů při ZŠ a MŠ Hošťálkovice. 25. - 26. 9. 2018

I v dešti si děti užily Den plný her


